[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.06.2025                                                                                                             № 541-НПА

О внесении изменения в пункт 2 решения Думы Находкинского городского округа от 27.09.2023 № 186-НПА «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»

1. Внести в пункт 2 решения Думы Находкинского городского округа от 27.09.2023 № 186-НПА «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» (Находкинский рабочий, 2023, 4 октября, № 68; 2024, 4 декабря, № 93) изменение, изложив его в следующей редакции:
«2. Ежегодно Думой Находкинского городского округа устанавливается:
- не позднее 1 декабря текущего года, средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади приобретаемого жилого помещения, используемую при формировании муниципального специализированного жилищного фонда Находкинского городского округа для целей предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- не позднее 1 октября текущего года, средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде именного свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность;».
- стоимость капитального ремонта (реконструкции), а также текущего ремонта одного квадратного метра общей площади жилого помещения муниципального жилищного фонда.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Находкинского городского округа 	                         А.В. Кузнецов

Глава Находкинского городского округа                                                       Т.В. Магинский
image1.gif